
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 
 

 
Об утверждении заключения государственной экспертизы 

проекта освоения лесов 
 

 
В соответствии со статьей 89 Лесного кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
от 30.07.2020 № 513 «Об утверждении порядка государственной или 
муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», приказом Министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.11.2021 № 864  
«Об утверждении Состава проекта освоения лесов, порядка его разработки  
и внесения в него изменений, требований к формату проекта освоения лесов  
в форме электронного документа», постановлением Правительства Камчатского 
края от 14.05.2024 № 223-П «Об утверждении Положения о Министерстве 
лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края», приказом Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края от 13.06.2024 № 382-пр  
«О предоставлении полномочий», на основании заявления публичного 
акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго»  
о проведении государственной экспертизы проекта освоения лесов, 
расположенных на землях лесного фонда от 13.12.2024 № 4927961981  
(вх. № 59/6299 от 16.12.2024) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить положительное заключение государственной экспертизы 

проекта освоения лесов лесных участков, предоставленных публичному 
акционерному обществу энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» 
на основании постановления администрации Усть-Большерецкого 
муниципального района от 18.04.2024 № 442 «Об установлении публичного 
сервитута» для осуществления строительства, реконструкции, эксплуатации 
линейных объектов, общей площадью 0,7071 га, с кадастровыми номерами 
41:08:001011:859, 41:08:0000000:7, имеющими местоположение: Российская 



2 
Федерация, Камчатский край, Усть-Большерецкий муниципальный район, Усть-
Большерецкое лесничество, квартал 306, часть выдела 7 Апачинского 
участкового лесничества. 

2. Установить срок действия положительного заключения 
государственной экспертизы по 19 июня 2026 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заместитель Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Лебедько 

 


